АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2025                                                                                                                        № 4779

О внесении изменений в Постановление Администрации Миасского городского

округа Челябинской области от 20.05.2021 № 2290 «Об утверждении Порядка

обеспечения бесплатным питанием детей-инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Миасского городского округа, Порядка предоставления выплаты

денежной компенсации детям-инвалидам и лицам с ограниченными возможностями

здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Миасского городского округа на дому, и признании утратившим силу постановления

Администрации Миасского городского округа

от 24.12.2020 г. № 6167»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 178-ФЗ «О

государственной социальной помощи», Федеральным законом от 10.07.2023 № 293-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов

(положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь

Федеральным от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления», Уставом Миасского городского округа Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского

округа Челябинской области от 20.05.2021 № 2290 «Об утверждении Порядка

обеспечения бесплатным питанием детей-инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Миасского городского округа, Порядка предоставления выплаты

денежной компенсации детям-инвалидам и лицам с ограниченными возможностями

здоровья, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Миасского городского округа на дому, и признании утратившим силу постановления

Администрации Миасского городского округа от 24.12.2020 г. № 6167», а именно:

1) в наименовании и по всему тексту слова: «Миасского городского округа»

дополнить словами: «Челябинской области;

2)  пункт 1.5 Приложения к постановлению читать в следующей редакции:

«Информация об обеспечении бесплатным питанием детей-инвалидов и лиц с

ОВЗ, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Миасского городского округа

Челябинской области, размещается в государственной информационной системе

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных

правовых актов Челябинской области;

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для

опубликования в сетевом издании средства массовой информации «МПА-Урал»

https://internet.garant.ru/#/document/74668574/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/74668574/entry/1011

(мпа-урал.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС 77-73516 о

31.08.2018);

3) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Миасского городского округа Челябинской области в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава Миасского городского округа

Челябинской области                                                    Ю.В. Ефименко